



**TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DA
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - CP**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO MEDIANTE A AGRICULTURA FAMILIAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, designada através da Portaria n.º Nº 036/2023 de 01 de setembro de 2023, torna público para cumprimento da **Lei 11.947/2009 subsidiária pela Lei n.º 8.666 de 21/06/93 – Alterada e consolidada**, que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade **CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - CP**, declarando o seguinte resultado:

PARTICIPANTES:

Nome do Participante	CNPJ
JOÃO FERREIRA DA SILVA	567.203.193-53
MARIA ALZENIRA DE LIMA QUEIROZ	166.833.823-87
FRANCISCO EUDES MOREIRA DA SILVA	018.393.883-66
MARIA JOSE EVANGELISTA DA SILVA	263.037.523-49
COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE SERVIÇOS NSª SRª APARECIDA-COOPAAGRO.	21.196.487/0001-08
COOSEMCE COOPERATIVA DO SEMIARIDO CEARENSE	32.001.740/0001-39

VENCEDOR:

COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE SERVIÇOS NSª SRª APARECIDA-COOPAAGRO.	21.196.487/0001-08
---	--------------------

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALHO - in natura, gráudo do tipo comum, sem réstia, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos, causado por pragas, com bulbos inteiriço, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	1065	R\$ 28,35	R\$30.192,75

(Handwritten signature)



2	CEBOLA BRANCA - de la qualidade, não brotada, com casca protetora, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescerentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento	KG	2090	R\$ 4,89	R\$10.220,10
3	POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS - Congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e aditivos químicos. Embalagem de 1kg, constituída por 10 pacotes de 100g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	KG	9000	R\$ 15,97	R\$143.730,00
4	BANANA PRATA OU PACOVAN - em pencas, de primeira qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, não amassadas ou furadas, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegras. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	4670	R\$ 7,22	R\$33.717,40
5	ABACAXI - tipo pérola, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, pesando aproximadamente por unidade lkg, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto	KG	4900	R\$ 7,79	R\$38.171,00
6	GOIABA DE Ia QUALIDADE - tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	4900	R\$ 7,89	R\$38.661,00
7	LARANJA - de la qualidade sem partes escuras, amassadas ou furadas, com casca fina, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpo, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	6300	R\$ 5,17	R\$32.571,00
8	MAMÃO FORMOSA - - de la qualidade, com 80 a 90% de maturação. Frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	4900	R\$ 6,78	R\$33.222,00
9	MELANCIA - - fruto arredondado ou alongado, de polpa vermelha, firme, casca verde lustrosa de la qualidade, devendo ser bem desenvolvido e maduro, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso aproximado de 5kg. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas Empas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	4900	R\$ 4,40	R\$21.560,00
10	MELÃO JAPONÊS DE Ia QUALIDADE - - tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas Empas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	2080	R\$ 6,22	R\$12.937,60



11	BATATA INGLESA - de Ia qualidade, deverão estar firmes, inteiras, sem partes escuras e esverdeadas, livre de umidade externa, desprovida de sabor e ou odor estranho ao produto e livre de sujidades. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	4900	R\$ 5,80	R\$28.420,00
12	BATATA DOCE - de Ia qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiro, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa e que possa suportar manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	4250	R\$ 5,50	R\$23.375,00
13	BETERRABA - de Ia qualidade, tamanho médio em torno de 100g, deverão estar firmes, inteiras, de cor vermelho intenso, desprovida de sabor e ou odor estranho ao produto e livre de sujidades. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento	KG	1045	R\$ 5,32	R\$5.559,40
14	CENOURA - de Ia qualidade tamanho médio, pele Usa, uniforme sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terrosos aderida a superfície externa, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substancias tóxicas, não transmitir odor ou sabor ao alimento.	KG	2080	R\$ 6,26	R\$13.020,80
15	CHEIRO VERDE - de primeira qualidade, cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sem partes escuras ou furadas, sujidades e materiais terrosos, em parcelas de aproximadamente 200 g, deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	MAÇO	610	R\$ 3,78	R\$2.305,80
16	CHUCHU VERDE - de Ia qualidade, verde, graúdo, de primeira, tamanho e colorações uniformes, sem partes escuras, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento	KG	2080	R\$ 5,23	R\$10.878,40
17	JERIMUM CABOCLO - de Ia qualidade, sem partes escuras ou furadas, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	2080	R\$ 4,91	R\$10.212,80
18	PIMENTÃO VERDE - graúdo de primeira, tamanho e coloração uniformes, Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto	KG	2080	R\$ 8,74	R\$18.179,20
19	TOMATE - de Ia qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	2080	R\$ 7,51	R\$15.620,80

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARAMIRANGA



20	<p>BOLO INDIVIDUAL. Bolo caseiro, sem recheio e sem cobertura. Sabores: cacau, banana, laranja, baunilha, cenoura, entre outros. Elaborado com óleo e/ou manteiga, açúcar, ovo de galinha, fermento em pó, farinha de trigo e/ou de arroz. Ofertar opções livres de glúten, sem lactose e livre de produtos animais em sua composição (vegana). Deverá obedecer aos padrões da legislação de alimentos vigente, observando as boas práticas de fabricação. Não é permitido o uso de gorduras trans industrializadas (margarina e/ou gordura vegetal hidrogenada). O estabelecimento produtor deverá apresentar Alvará Sanitário ou Licença de Funcionamento. Deverá ser embalado individualmente, em embalagem plástica transparente e atóxica ou bandeja de isopor e coberto por plástico filme. Deverá ter no rótulo de embalagem primária: nome do produto, identificação do produtor, lista de ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Peso por unidade: 60g.</p>	KG	1045	R\$ 21,58	R\$22.551,10
21	<p>fécula de mandioca (de primeira, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a legislação vigente embalagem de 500 gramas) . (apresentar amostra).</p>	KG	4900	R\$ 7,93	R\$38.857,00
Valor global					R\$583.963,15

A